## CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA



## INDICAÇÃO Nº /2025

**Ementa:** Indica a limpeza e higienização urgentes e constantes nas dependências da FUSAM e do Pronto Socorro Municipal.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

A Vereadora que a esta subscreve, em conformidade com o texto regimental desta Casa, **INDICA** ao **Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal** a limpeza e higienização urgentes e constantes nas dependências da FUSAM e do Pronto Socorro Municipal.

Tal solicitação se deve às demandas e reclamações da população que necessitam utilizar o atendimento médico da FUSAM e do Pronto Socorro Municipal, portanto, a limpeza e higienização das dependências da FUSAM e do Pronto Socorro se fazem necessárias e urgentes, garantindo a segurança e bem-estar dos pacientes e de seus acompanhantes, bem como, dos funcionários.

Diante do exposto, requer-se que a Prefeitura Municipal realize a limpeza e higienização constantes nas dependências da FUSAM e do Pronto Socorro Municipal, para promover um ambiente mais seguro para os pacientes e funcionários.

Plenário "Vereador Fernando Navajas", 05 de agosto de 2025.

Franciane Miranda **Vereadora – PL** 

Praça da Bandeira, nº 151 – Centro – Caçapava - SP CEP: 12.281-630 / Tel. (12) 3654-2000 / www.camaracacapava.sp.gov.br

